ESTADO DO PARÁPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBASCOMISSÃO DOS DIREITOS HUMANOS -CDH

Av. F, Qd.33, Lt. Especial – Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914 Fone/Fax (94) 3346-3913 –
CEP: 68.515-000 - Parauapebas – PA - email: francisco.moura@parauapebas.pa.leg.br

ATA Nº 13/2025 REUNIÃO DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS - CDH

Aos quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 13:00
horas, no Gabinete do Parlamentar Francisco das Chagas Moura (Tito do MST),
localizado no 1º andar do prédio da Câmara Municipal de Parauapebas, situado na
Avenida Sônia Cortês, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II –
Parauapebas/PA, CEP 68515-000, nesta cidade de Parauapebas, Estado do Pará,
estiveram reunidos os(as) Vereadores(as) Francisco das Chagas Moura (Tito doMST), Érica Ribeiro e Sadisvan dos Santos Pereira, membros da Comissão deDireitos Humanos (CDH), eleita para o biênio 2025-2026. A reunião teve como
objetivo: Reforçamos a necessidade de fortalecimento das políticas públicasvoltadas à população em situação de rua, por meio da adoção de medidasque garantam seus direitos fundamentais e assegurem condições dignas devida. Para a avaliação das minutas das proposições reportados pela Diretoria
Legislativa da Casa. Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lida, aprovada
e assinada por todos os membros presentes.

Parauapebas/PA, 04 de Setembro de 2025.

__________________________________Francisco das Chagas Moura( Tito do MST)Vereador PTPresidente da Comissão de Direitos Humanos

__________________________ _______________________Erica Sousa da Silva Ribeiro Sadisvan dos Santos PereiraVereadora - PSDB Vereador- PRDMembra Membro

ESTADO DO PARÁPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBASCOMISSÃO DOS DIREITOS HUMANOS -CDH

Av. F, Qd.33, Lt. Especial – Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914 Fone/Fax (94) 3346-3913 –
CEP: 68.515-000 - Parauapebas – PA - email: francisco.moura@parauapebas.pa.leg.br

		2025-09-08T12:14:55-0300
	ERICA SOUSA DA SILVA RIBEIRO:01723914231